đê, chữa bệnh cho vua, được vua phong làm Quốc sư. Đình
làng Lại Trì được Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch công
nhận di tích lịch sử văn hóa cấp quốc gia năm 2011.

Lễ hội truyền thống đình làng Lại Trì năm 2024 được tổ
chức trong 3 ngày, từ ngày 13 - 15/10 (ngày 11 - 13/9 năm
Giáp Thìn). Tại lễ hội diễn ra nhiều hoạt động như lễ dâng
hương, rước kiệu, tế lễ, bơi chải, giao lưu bóng chuyền,
bóng bàn, cờ tướng, tổ tôm trống và các hoạt động văn hóa
văn nghệ...

Lễ hội truyền thống đình làng Lại Trì năm 2024